
162024.1   広報ごうど

神戸町　消防団だより

　新春恒例の消防出初式を盛り上げるべく、従
来の式典や屋外アトラクションに加え、今回は
一斉放水と同時に風船を飛ばしたり、消防車両
と記念撮影等ができる「消防ふれあい広場」を
開催します。
　ご家族の皆さまで、楽しく消防を体験できる
内容となっております。ぜひご来場ください。

▲昨年度の一斉放水の様子

▲消防車両見学の様子
（11/29南平野幼児園）

日　時　１月７日（日）　９：00～1１：00
　　　　※雨天時は、屋内式典のみ実施。
場　所　中央公民館

　　　　　　 ～スケジュール～

  9：00～　式典（中央公民館大ホール）
10：00～　観閲・分列行進
　　　　　　　　（中央公民館東側駐車場）
10：20～　一斉放水＆風船飛ばし
10：40～　「消防ふれあい広場」
　　　　　　・消防車両乗車体験、記念撮影
　　　　　　・子ども用防火衣の試着
　　　　　　・風船・お菓子のプレゼント
11：00　　終了・解散

※表記されている時間は、あくまでも目安です。
　ご了承ください。

消防出初式・消防ふれあい広場を開催します

　令和６年の輝かしい新春を迎え、謹んで新年のお慶びを申し上げます。
神戸町の皆さま方には、平素から我々消防団の活動に対しまして、特段の
ご理解とご協力を賜っておりますことに、厚く御礼申し上げます。
　昨年は、小中学生の放水体験、幼児園児の消防車両との写真撮影等、子
ども達と消防団員がふれあう機会を設けることができました。
　また、非常招集訓練では、女性防火クラブ員や地元区民の皆様にも参加
していただき、初期消火訓練を行いました。私たちが目指す、「親しまれ
る消防団」、「信頼される消防団」に少しでも近づくことはできたのでは
ないかと考えております。
　今年も様々な訓練を通じて、全団員の防災意識を高いレベルで継続し、
住民の皆様方と共に町の防災力を向上していけるよう取り組んでまいります。

　１月７日の消防出初式では、新しい企画として、アトラクション「一斉放水」の後、子どもたちと
の「消防ふれあい広場」を予定しております。お子さまに限らず、住民の皆さまの参加をお待ちして
おります。
　結びに、新年が災害のない希望に満ちた一年となりますことを心からお祈り申し上げますとともに、
神戸町民の皆さま方のご健勝とご多幸をご祈念申し上げます。

神戸町　消防団長

矢野　隆一


